
 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМ.И.Н.НЕСТЕРОВА                                
П. ОКТЯБРЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЕЙСКИЙ РАЙОН  

 
П Р И К А З  

 
01 сентября  2023 года                                                                                       №  49-ОД 

п. Октябрьский 
 
 

Об организации бесплатного двухразового горячего питания учащихся, с 
ограниченными возможностями здоровья  в школе на 2023-2024 учебный год 

             
 
           На основании распоряжения начальника управления образованием 
администрации МО Ейский район № 488-р от 15.08.2023 года «Об организации 
горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях 
муниципального образования Ейский район на 2023-2024 учебный год», в 
соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года № 
45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08» с изменениями и дополнениями, 
постановлением администрации муниципального образования Ейский район № 594 от 
12 июля 2020 года «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования  Ейский район от 1 февраля 2017 года № 37 «Об 
утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях муниципального образования Ейский район», п р и к а з ы в а ю: 
1. Организовать в МБОУ СОШ № 22 им. И.Н.Нестерова  п. Октябрьский МО Ейский 
район получение бесплатного двухразового питания учащихся, с ограниченными 
возможностями здоровья на сумму (на одного ребенка в день): 
- 183,88 рубля – начальные классы 
- 201,27 рублей – 5-11 классы. 
2. Утвердить список учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих бесплатное двухразовое питание в 2023 – 2024 учебном году 
(Приложение 1). 
3. Назначить ответственной за организацию питания учащихся данной категории в 
2023-2024 учебном году Гриценко Олесю Геннадьевну, специалиста по кадрам. 
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы                                                                                   Т.В.Салова 
 

 
 



 
Приложение № 1  

к приказу директора МБОУ СОШ № 22 им. И.Н.Нестерова  
 п. Октябрьский  МО Ейский район 

№ 49-ОД  от 01.09.2023 года  
 

Список учащихся, с ограниченными возможностями здоровья, получающих двухразовое горячее 
питание в МБОУ СОШ № 22 им. И.Н.Нестерова п. Октябрьский МО Ейский район  

в 2023-2024 учебном году 
 

№ Ф.И.О. Класс Программа  
обучения 

Дата  
рождения 

№ 
протокола 

ПМПК, 
МСЭ, ВК, 

дата 
1 Кузьмин Роман 

Викторович 
1 7.2-5 лет 

ЗПР 
27.02.15г. №246 

12.04.2023г. 
2 Иванов Александр 

Александрович 
2 1-9/12/13 лет (у.о) 06.11.15г. №746 

20.07.2023г. 
3 Трофимова Альбина 

Даниловна 
2 7.2-5 

ЗПР 
23.10.15г №748 от 

20.07.2023 г. 
4 Иванов Руслан 

Александрович 
3 1-9/12/13 лет (у.о) 03.04.14г. №745 

20.07.2023г. 
5 Головко Давид 

Александрович 
4 «Б» 7.1 

ЗПР 
28.05.13г. №745 

16.08.2022г. 
6 Смирнова Дарья 

Максимовна  
 5 «А» ЗПР 09.11.12 г. №879 от 

29.09.2022 г  
7 Грубов Никита 

Михайлович 
 5 «А» 1-9/12/13 лет (у.о) 09.09.12 г. №2100931 от 

20.09.2021 г. 
8 Столярова Софья 

Сергеевна  
5 «А» 7.1-4 года  

ЗПР 
12.08.12г.  №871 от 

26.09.2022 г. 
9 Пашковская 

Елизавета 
Алексеевна 

6 «А» ЗПР 03.03.11г. №245 
12.04.2023г. 

10 Щербаков Андрей 
Александрович 

6 «Б» 1-9/12/13 лет (у.о) 17.02.11г. №797 
29.08.2022г. 

11 Горковенко Петр 
Иванович 

7 «Б» ЗПР 10.12.10г. №2100780 
13.08.2021г. 

12 Шостак Анна 
Александровна 

7 «А» НОДА 26.01.10 г №871 от 
21.08.2023 г. 

13 Иванов Василий 
Васильевич 

7 «Б» ЗПР 08.12.10г. №2100967 
11.10.2021г. 

14 Иванов Николай 
Анатольевич 
(ребенок-инвалид) 

7 «Б» ЗПР с учетом 
психофизи-

ческих 
особенностей 

слабослышащего 
обучающегося 

07.07.10г. №2100922 
14.09.2021 

15 Лахман Кирилл 
Яковлевич 

7 «Б» ЗПР 20.06.10г. №2101096 
24.11.2021г. 

16 Фрик Мария 
Юрьевна 

7 «Б» ЗПР 10.12.10г. №2101094 
24.11.2021г. 

17 Горковенко Иван 8 «А» ЗПР с учетом 06.03.09г. №2000936 



Иванович психофизи-
ческих 

особенностей 
слабовидящего 
обучающегося 

15.12.2020 г. 

18 Гусейнов Самир 
Захимович  

8 «А» ЗПР 28.05.2009 
г 

№2000728 от 
06.10.2020 

19 Иванова Анастасия 
Андреевна  

8 «А» АООП для 
обучающихся с 

умственной 
отсталостью 

28.09.2008 №2000838 от 
10.11.2020 

20 Мирошниченко 
Степан Сергеевич 

8 «А» ЗПР 08.09.2009 №200007 от 
28.08.2020  

21 Мосина Анастасия 
Руслановна 

8 «А» ЗПР 20.10.2009 №2000716 от 
02.10.2020 

22 Грубов Кирилл 
Михайлович 

6 «Б» ЗПР 23.04.10 г. №525 от 
21.06.2022 г. 

23 Панченко Никита 
Евгеньевна 

9 ТНР 03.12.2008 
г. 

№750 от 
20.07.2023 г. 

24 Старобор Сергей 
Петрович  

9  ЗПР 11.01.2008 
г. 

№625 от 
27.06.2023 г. 

25 Максименко 
Анастасия 
Максимовна 
(ребенок-инвалид) 

10 НОДА 23.08.07г. №805 
02.08.2023 

 


		2023-09-07T15:18:46+0300
	Салова Татьяна Викторовна




